
DIREZIONE REGIONALE  DELLE  DOGANE  PER LA SICILIA  

Servizio Acquisti e Contratti 

 90133 Palermo, Via Francesco Crispi n.143 – Telefono 091 7653198 – Fax 0916071699 

e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 
  

 

 

       

 

Determinazione Prot. n.  1797/R.I. del 18.05.2018 

 

 

OGGETTO: fornitura energia elettrica per alcuni uffici dipendenti dalla Direzione regionale 

della Sicilia – Area Dogane. Adesione alla Convenzione Consip S.p.A. “Energia elettrica 15” – 

Lotto 16 – Fornitore Energetic S.p.A., con sede in Via Marco Polo n. 5, San Miniato. 

CIG Convenzione Consip – Lotto 16: 713436476A 

CIG derivato: 74964867F1 

 
IL DIRETTORE DEL DISTRETTO DI PALERMO 

 

Visto il D. lgs. n. 300 del 30.03.2001 di riforma dell’organizzazione di Governo, il cui art. 57 ha 

istituito l’Agenzia delle Dogane; 

Visto l’art. 23 quater, c. 1, del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito con modificazioni nella Legge n. 

135 del 07.08.2012, che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione autonoma dei Monopoli di 

Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01.12.2012; 

Visti il Regolamento di Amministrazione ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

vigenti alla data del presente provvedimento; 

Visto, altresì, il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, 

approvato dal Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 32, c. 2, del 

medesimo Decreto; 

Vista la nota prot. n. 19685/RU del 0811.2017 a firma del Direttore Regionale ad interim dell’Agenzia 

delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia recante disposizioni in materia di “Flusso 

degli acquisti di beni e servizi”; 

Visto il Piano biennale degli acquisti di beni e servizi relativo agli anni 2018-2019, così come 

declinato  dall’art. 21 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., adottato dal Direttore regionale ad interim 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia come definitivamente 

approvato dalla DCPASL – Ufficio Acquisti con nota prot. n 4184/RU del 15.01.2018; 

Considerato che è in data 31.07.2018 scadrà il contratto di fornitura di energia elettrica di cui 

all’Ordine di fornitura emesso a valere sulla Convenzione Consip S.p.A. “Energia elettrica 14” 



2 

relativamente a n. 13 POD ubicati in diversi uffici delle Dogane della Sicilia, come identificati 

nell’Allegato 1, che anche se non materialmente allegato al presente provvedimento ne fa parte 

integrante e sostanziale e che, pertanto, è necessario provvedere alla stipula di altro contratto per 

garantire la fornitura di che trattasi per tutti gli Uffici i cui contratti di fornitura scadranno in detta 

data; 

Considerato che l’art. 1, c. 449, della L. n. 296 del 27.12.2006, come modificato dall’art. 1, comma 

495, lett. b) della Legge di stabilità 2016, prevede l’obbligo per le Agenzie fiscali di approvvigionarsi 

utilizzando le convenzioni - quadro messe a disposizione da Consip S.p.A.; 

Verificata l’esistenza della Convenzione Consip “Energia elettrica 15”, il cui fornitore per il lotto di 

pertinenza di questa regione (Lotto 16) è la società Energetic S.p.A., con sede in Via Marco Polo n. 5, 

San Miniato; 

Considerato che tali somme trovano imputazione e copertura sui pertinenti conti di budget attribuiti ai  

centri di costo interessati, precisamente alla voce di conto FD 05 10 0040 “Illuminazione e forza 

motrice” (Codice anagrafica articoli C05.0009.0008); 

DETERMINA 

 di aderire alla Convenzione Consip S.p.A. “Energia elettrica 15”, il cui fornitore per il lotto di 

pertinenza della Regione Sicilia (Lotto 16) è la società Energetic S.p.A., con sede in Via Marco 

Polo n. 5, San Miniato, mediante emissione di apposito Ordinativo di fornitura il cui periodo di 

validità decorre dalla data del 01.08.2018 per i POD elencati nell’Allegato 1, che anche se non 

materialmente allegato al presente provvedimento ne fa parte integrante e sostanziale; 

 di dare atto che tali somme trovano imputazione e copertura sui pertinenti conti di budget attribuiti 

ai  centri di costo interessati, precisamente alla voce di conto FD 05 10 0040 “Illuminazione e 

forza motrice” (Codice anagrafica articoli C05.0009.0008); 

 di nominare quale RUP il dott. Stefano La Rizza, Responsabile del Servizio Acquisti e Contratti 

di questo Distretto, al fine di acquisire il CIG derivato dell’atto di adesione alla presente 

Convenzione Consip. 

 

Palermo, 18.05.2018 

  

Il Direttore del Distretto 

Dott. Davide Calì 

Firmato digitalmente 


